

Протокол №45
об итогах закупок «Медицинских изделий»
способом запроса ценовых предложений на 2023 год

г. Астана

13 ноября 2023 года

Организатор: Корпоративный фонд «University Medical Center»;

Заказчик: Некоммерческое акционерное общество «Национальный научный кардиохирургический центр», расположенное по адресу: Республика Казахстан, г.Астана, пр. Туран, 38. БИН 200640016118, ИИК KZ70998BTV0001435881, АО «Jusan Bank», БИК TSESKZKA, КБЕ 17:

1. В соответствии с приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила), провел процедуру закупок Медицинских изделий (далее - Товар) способом запроса ценовых предложений.

2. Перечень закупаемых товаров, краткое характеристика (описание), количество, цена, общая сумма закупаемых товаров, перечень потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения в установленные сроки приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

3. До истечения окончательного срока предоставления конвертов с ценовыми предложениями до «09:00 ч. 03 ноября 2023 года», указанного в объявлении, ценовые предложения предоставлены следующими потенциальными поставщиками:

№	Полное наименование потенциальных поставщиков	Местонахождения потенциальных поставщиков	Дата и время представления ценовых предложений
1	ИП «Leon Company»	г.Кокшетау, ул.Акан Серы 206	01.11.2023 13:00
2	ТОО «Медико-Инновационные технологии»	г.Алматы, ул.Наурызбай батыра 8	02.11.2023 10:20

4. На вскрытии конвертов с ценовыми предложениями уполномоченные представители потенциальных поставщиков: не присутствовали.

Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование: согласно Приложению №1 к настоящему протоколу.

5. В ходе рассмотрения конвертов с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков:

- 1) отклонены следующие потенциальные поставщики: отсутствуют.
- 2) определены соответствующим требованиям объявления, следующие потенциальные поставщики:

ИП «Leon Company» по лотам №2,3,4,5,6,9,11,12;

ТОО «Медико-Инновационные Технологии» по лотам №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14.

6. По результатам рассмотрения ценовых предложений от потенциальных поставщиков, в соответствии с Правилами, Организатор Решил:

1) **в соответствии с абзацем 1 пункта 78 Правил**, победителем закупа признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение:

по лотам №2,3,4,5,9 ИП «Leon Company» с общей суммой 2 010 000,00 (два миллиона десять тысяч) тенге;

по лотам №11,12 ТОО «Медико-Инновационные Технологии» с общей суммой 1 548 000,00 (один миллион пятьсот сорок восемь тысяч) тенге;

2) **в соответствии с абзацем 2 пункта 78 Правил**, по лоту №6 при представлении одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение ИП «Leon Company» с общей суммой 750 000,00 (семьсот пятьдесят тысяч) тенге;

3) **в соответствии с абзацем 3 пункта 78 Правил**, если в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 80 настоящий Правил, признать победителем закупа по лотам №1,7,8,10,13,14 ТОО «Медико-Инновационные Технологии» с общей суммой 4 455 000,00 (четыре миллиона четыреста пятьдесят пять тысяч) тенге.

7. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям в соответствии с п. 80 Правил.

Заместитель Председателя Правления



О. Тажибаев

Директор департамента МТО

Г.Мухаметжанов

**Директор департамента организации
закупок КФ «УМС»**



Г.Шингожинова

**Главный менеджер департамента организации
закупок КФ «УМС»**



Е.Бухаев

Приложение №1 к протоколу об итогах №45 от 13.11.2023 года

№ п/п	Наименование закупаемых товаров	Краткая характеристика закупаемых товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., тенге	Общая сумма, тенге	ИП Leon Company			ТОО "Медико-Инновационные технологии"		
							Цена за ед., тенге	Общая сумма, тенге	Торговое наименование	Цена за ед., тенге	Общая сумма, тенге	Торговое наименование
1	Манжеты НИАД для новорожденных многоразовая	Манжеты неинвазивного артериального давления (далее - НИАД) –для новорожденных многоразовая - Ширина не менее 5 сантиметр (далее - см) - окружность в диапазоне не менее 8-13 см.	10,00	шт	46 000,00	460 000,00		0,00		44000,00	440000,00	Манжеты НИАД для новорожденных многоразовая
2	Манжеты НИАД для детей многоразовая	Манжеты НИАД для детей многоразовая - Ширина не менее 7 см, окружность в диапазоне не менее 13-18 см.	10,00	шт	46 000,00	460 000,00	43000,00	430000,00	Манжеты НИАД для детей многоразовая	44000,00	440000,00	Манжеты НИАД для детей многоразовая
3	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая - Ширина не менее 10 см, окружность в диапазоне не менее 18-23 см.	5,00	шт	46 000,00	230 000,00	43000,00	215000,00	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая	44000,00	220000,00	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая
4	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая - Ширина не менее 13 см, окружность в диапазоне не менее 23-33 см.	10,00	шт	46 000,00	460 000,00	43000,00	430000,00	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая	44000,00	440000,00	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая
5	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая - Ширина не менее 16 см, окружность в диапазоне не менее 33-45 см.	10,00	шт	46 000,00	460 000,00	43000,00	430000,00	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая	44000,00	440000,00	Манжеты НИАД для взрослых многоразовая
6	Шланг воздушный для НИАД для взрослых и детей	Шланг воздушный для НИАД для взрослых и детей - Воздушный шланг для манжет НИАД длиной не менее 3,5 метр (далее - м).	10,00	шт	81 000,00	810 000,00	75000,00	750000,00	Шланг воздушный для НИАД для взрослых и детей	75000,00	750000,00	Шланг воздушный для НИАД для взрослых и детей
7	Кабель соединительный SpO2	Кабель соединительный пульсоксиметрии (далее- SpO2) - Соединительный кабель SpO2 для подключения датчиков SpO2, длина не менее 2,5 м, прямоугольный коннектор.	10,00	шт	129 000,00	1 290 000,00		0,00		128000,00	1280000,00	Соединительный кабель SpO2
8	Датчик SpO2 пальцевой многоразовый	Датчик SpO2 пальцевой многоразовый - Пальцевой датчик с пружинным креплением, для взрослых и детей весом от 20 килограмм (далее –кг), кабель не менее 1,6 м.	10,00	шт	138 000,00	1 380 000,00		0,00		137000,00	1370000,00	Датчик SpO2 BluPRO пальцевой многоразовый
9	Кабель соединительный на 3/6 электродов	Кабель соединительный на 3/6 электродов - Кабель соединительный на 3/6 электродов, длина кабеля не менее 3 м.	5,00	шт	106 000,00	530 000,00	101000,00	505000,00	Кабель соединительный на 3/6 электродов	105000,00	525000,00	Соединительный кабель ЭКГ на 3/6 отведений
10	Кабель пациента для ЭКГ на 3 отведения	Кабель пациента для электрокардиографии (далее-ЭКГ) на 3 отведения - Кабель пациента для ЭКГ на 3 отведения, длина кабеля не менее 0,8 м, тип крепления – зажим.	3,00	шт	80 000,00	240 000,00		0,00		75000,00	225000,00	Кабель пациента для ЭКГ на 3 отведения
11	Термодатчик ректальный/эзофагальный для взрослых	Термодатчик ректальный/эзофагальный для взрослых - Термодатчик ректальный/эзофагальный для детей не менее 6.3 мм тип коннектора Jack, диаметр датчика не более 3.3 мм, длина кабеля не менее 3 м.	6,00	шт	108 000,00	648 000,00	101000,00	606000,00	Термодатчик ректальный/эзофагальный для взрослых	95000,00	570000,00	Термодатчик ректальный/эзофагальный для взрослых
12	Термодатчик накожный, дисковидный	Термодатчик накожный, дисковидный - Термодатчик накожный, дисковидный не менее 6.3 миллиметр (далее-мм) тип коннектора Jack, диаметр диска не менее 10 мм, длина кабеля не менее 3 м.	6,00	шт	186 000,00	1 116 000,00	166000,00	996000,00	Термодатчик накожный/дисковидный	163000,00	978000,00	Термодатчик накожный, дисковидный



13	Воздушный адаптер	Воздушный адаптер - Адаптер воздушный для комплекта для проведения капнометрии для взрослых и детей от 7 кг весом, интубированных, не менее 30 штук (далее –шт)/упаковка (далее-уп).	3,00	шт	200 000,00	600 000,00		0,00		190000,00	570000,00	Адаптер воздушный для комплекта для проведения капнографии для взрослых и детей от 7кг весом, интубированных
14	Воздушный адаптер	Воздушный адаптер - Адаптер воздушный для комплекта для проведения капнометрии для новорожденных от 2 до 7 кг весом, интубированных пациентов, не менее 30 шт./уп.	3,00	шт	200 000,00	600 000,00		0,00		190000,00	570000,00	Адаптер воздушный для комплекта для проведения капнографии для новорожденных от 2 до 7 кг весом, интубированных пациентов CapONE
Итого:						6 320 000,00		2760000,00			5250000,00	

Заместитель Председателя Правления

О.Тажибаев

Директор департамента МТО

Г.Мухаметжанов

Директор департамента организации закупок КФ «УМС»

Г.Шингожинова

Главный специалист департамента организации закупок КФ «УМС»

Е.Бухаев